
Всего

места в 

пределах 

особой квоты

01.03.02 Прикладная математика и информатика бакалавриат 23 3 5 28

03.03.02 Физика бакалавриат 10 1 5 15

04.03.01 Химия бакалавриат 12 2 5 17

05.03.02 География бакалавриат 10 1 5 15

05.03.06 Экология и природопользование бакалавриат 10 1 5 15

06.03.01 Биология бакалавриат 30 3 5 35

06.03.02 Почвоведение бакалавриат 14 2 5 19

07.03.01 Архитектура бакалавриат 25 3 10 35

07.03.04 Градостроительство бакалавриат 15 2 10 25

08.03.01 Строительство бакалавриат 16 2 20 36

09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат 15 2 5 20

09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавриат 17 2 5 22

09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 48 5 5 53

09.03.04 Программная инженерия бакалавриат 23 3 5 28

10.03.01 Информационная безопасность бакалавриат 15 2 5 20

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи бакалавриат 22 3 5 27

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств бакалавриат 20 2 5 25

12.03.04 Биотехнические системы и технологии бакалавриат 10 1 5 15

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 16 2 5 21

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 10 1 5 15
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15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 10 1 5 15

15.03.06 Мехатроника и робототехника бакалавриат 9 1 5 14

19.03.01 Биотехнология бакалавриат 15 2 5 20

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья бакалавриат 12 2 5 17

19.03.04
Технология продукции и организация 

общественного питания
бакалавриат 13 2 5 18

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 18 2 5 23

23.03.01 Технология транспортных процессов бакалавриат 18 2 5 23

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов
бакалавриат 18 2 5 23

27.03.04 Управление в технических системах бакалавриат 15 2 5 20

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности бакалавриат 19 2 5 24

31.05.01 Лечебное дело специалитет 100 10 250 (125*) 350

31.05.02 Педиатрия специалитет 20 2 35 (15*) 55

31.05.03 Стоматология специалитет 15 2 50 (25*) 65

33.05.01 Фармация специалитет 15 2 40 (30*) 55

37.03.01 Психология бакалавриат 10 1 5 15

37.03.02 Конфликтология бакалавриат 10 1 5 15

38.03.01 Экономика бакалавриат 15 2 80 95

38.03.02 Менеджмент бакалавриат 10 1 40 50

38.03.03 Управление персоналом бакалавриат 0 0 25 25

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавриат 0 0 25 25

38.03.05 Бизнес-информатика бакалавриат 9 1 25 34

38.03.06 Торговое дело бакалавриат 10 1 15 25

38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 0 0 80 80

38.05.02 Таможенное дело специалитет 0 0 110 110

39.03.01 Социология бакалавриат 0 0 15 15

39.03.02 Социальная работа бакалавриат 12 2 5 17

39.03.03 Организация работы с молодежью бакалавриат 0 0 15 15

40.03.01 Юриспруденция бакалавриат 10 1 150 160

41.03.01 Зарубежное регионоведение бакалавриат 0 0 15 15

41.03.04 Политология бакалавриат 10 1 10 20

42.03.02 Журналистика бакалавриат 10 1 20 30

43.03.01 Сервис бакалавриат 15 2 15 30

43.03.02 Туризм бакалавриат 20 2 15 35

43.03.03 Гостиничное дело бакалавриат 0 0 15 15



44.03.01 Педагогическое образование в том числе: бакалавриат 10 1 20 30

профиль: Физческая культура бакалавриат 10 1 20 30

44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавриат 24 3 10 34

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование бакалавриат 15 2 10 25

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) бакалавриат 10 1 10 20

44.03.05
Педагогическое образование (c двумя профилями подготовки) 

в том числе:
бакалавриат 111 18 105 216

профили: Математика и Физика бакалавриат 13 2 5 18

профили: Технология и Предпринимательство бакалавриат 6 1 10 16

профили : Изобразительное искусство и Дополнительное образование 

(декоративно-прикладное искусство)
бакалавриат 6 1 10 16

профили: Химия и Безопасность жизнедеятельности бакалавриат 12 2 5 17

профили: Биология и География бакалавриат 12 2 5 17

профили: История и Обществознание бакалавриат 12 2 10 22

профили: Русский язык и Литература бакалавриат 13 2 10 23

профили: Иностранный язык 1 и Иностранный язык 2 бакалавриат 13 2 30 43

профили: Начальное образование и Математика бакалавриат 12 2 10 22

профили: Дошкольное образование и Дополнительное образование

детей
бакалавриат 12 2 10 22

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения специалитет 15 2 15 30

45.03.01 Филология бакалавриат 12 2 10 22

45.03.02 Лингвистика бакалавриат 15 2 40 55

46.03.01 История бакалавриат 12 2 15 27

46.03.03 Антропология и этнология бакалавриат 0 0 10 10

47.03.01 Философия бакалавриат 10 1 10 20

48.03.01 Теология бакалавриат 10 1 5 15

49.03.01 Физическая культура бакалавриат 20 2 25 45

54.03.01 Дизайн бакалавриат 15 2 10 25

54.03.03 Искусство костюма и текстиля бакалавриат 8 1 5 13

54.05.02 Живопись специалитет 0 0 5 5

54.05.03 Графика специалитет 6 1 5 11

54.05.04 Скульптура специалитет 2 1 5 7

02.03.02
Фундаментальная информатика и информационные 

технологии
бакалавриат 0 0 10 10

Очно-заочная форма обучения



06.03.01 Биология бакалавриат 0 0 15 15

08.03.01 Строительство бакалавриат 0 0 15 15

09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 15 2 10 25

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств бакалавриат 15 2 5 20

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 15 2 5 20

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 0 0 15 15

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов
бакалавриат 13 2 5 18

27.03.04 Управление в технических системах бакалавриат 15 2 5 20

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза бакалавриат 0 0 30 30

38.03.02 Менеджмент бакалавриат 0 0 30 30

38.03.03 Управление персоналом бакалавриат 0 0 15 15

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавриат 0 0 20 20

38.03.07 Товароведение бакалавриат 0 0 20 20

40.03.01 Юриспруденция бакалавриат 0 0 50 50

54.03.01 Дизайн бакалавриат 4 1 10 14

37.03.01 Психология бакалавриат 0 0 20 20

37.03.02 Конфликтология бакалавриат 0 0 15 15

38.03.01 Экономика бакалавриат 0 0 150 150

38.03.02 Менеджмент бакалавриат 0 0 70 70

38.03.03 Управление персоналом бакалавриат 0 0 25 25

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавриат 0 0 30 30

38.03.06 Торговое дело бакалавриат 0 0 20 20

39.03.02 Социальная работа бакалавриат 0 0 15 15

40.03.01 Юриспруденция бакалавриат 0 0 50 50

42.03.02 Журналистика бакалавриат 0 0 15 15

43.03.01 Сервис бакалавриат 0 0 15 15

43.03.02 Туризм бакалавриат 0 0 15 15

43.03.03 Гостиничное дело бакалавриат 0 0 15 15

44.03.01 Педагогическое образование в том числе: бакалавриат 10 1 55 65

профиль: Начальное образование бакалавриат 10 1 10 20

профиль: Физическая культура бакалавриат 0 0 25 25

профиль: Дошкольное образование бакалавриат 0 0 10 10

Заочная форма обучения



профиль: История бакалавриат 0 0 10 10

44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавриат 10 1 15 25

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование бакалавриат 0 0 30 30

44.03.04 Профессиональное обучение бакалавриат 10 1 15 25

Педагогическое образование (c двумя профилями подготовки) 

в том числе:
бакалавриат 0 0 15 15

профили: Русский язык и Литература бакалавриат 0 0 15 15

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения специалитет 0 0 25 25

49.03.01 Физическая культура бакалавриат 0 0 25 25

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 10 1 15 25

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 15 2 20 35

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 0 0 25 25

38.03.01 Экономика бакалавриат 0 0 25 25

08.03.01 Строительство  бакалавриат 0 0 20 20

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
бакалавриат 0 0 20 20

38.03.01 Экономика бакалавриат 0 0 20 20

* - количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг для приема на обучение иностранных граждан и 

лиц без гражданства 

Очно-заочная форма обучения

Карачевский филиал ОГУ имени И.С. Тургенева
Очно-заочная форма обучения

Ливенский  филиал ОГУ имени И.С. Тургенева
Очная форма обучения

Мценский филиал ОГУ имени И.С. Тургенева

Очно-заочная форма обучения

44.03.05


